
 
 
 
 
 
 
 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

1 

 

ANO XI   |   Nº 2.097 

20 DE MAIO DE 2024 

Nº PÁGS: 7 

 
JORNALISTA: 

LEONARDO PELISSON DE SOUZA 
MTB 0012435/PR 
 
DIAGRAMAÇÃO: 

JEAN CARLOS MOLEDO DE 
ASSIS 

DIVISÃO DE CONVÊNIOS E CONTRATOS 

 
PORTARIA Nº 409, DE 17 DE MAIO DE 2.024. 

 
Designa servidores para exercerem as funções de gestor e fiscal, para atuar no contrato decorrente do Pregão Eletrônico nº 32/2.024, cujo objeto é a 
aquisição de teste rápido para Covid-19 antígeno nasal. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, X, da Lei Orgânica do Município. 
CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal nº 002, de 02 de janeiro de 2.023, que estabelece diretrizes para a gestão, fiscalização de 
contratos e celebração de aditivos contratuais, no âmbito da Administração Pública Direta e Indireta do Município de Ibiporã e dá outras providências. 
RESOLVE:  
Art. 1º Designar Fiscais e Gestora do Contrato nº 233/2.024, decorrentes do Processo Administrativo nº 841/2.024, Pregão Eletrônico nº 32/2.024. 
Art. 2º Designar como Gestora, a Secretária Municipal de Saúde, Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar, matrícula nº 33081, para promover a 
gestão do Contrato. 
Art. 3º Designar como Fiscal, a Servidora Vanessa Cristina Luquini, matrícula nº 41981, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato. 
Art. 4º Designar como Fiscal Suplente, a Servidora Thais de Sant’ana Botelho, matrícula nº 42061, para acompanhar e fiscalizar a execução do 
Contrato acima descrito nos impedimentos legais e eventuais do titular. 
Art. 5º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito do Município  
 

EXTRATO DE CONTRATOS 
 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Ibiporã, Estado do Paraná. 
CONTRATADA: SIGNAZ PRODUTOS E NEGÓCIOS LTDA. 
Proc. Adm. nº 841/2.024 – Pregão Eletrônico nº 32/2.024 – Contrato n° 233/2.024 - Protocolo n° 1.151/2.024. 
OBJETO: Aquisição de teste rápido para Covid-19 antígeno nasal. 
VALOR TOTAL: 35.340,00 (trinta e cinco mil trezentos e quarenta reais). 
PRAZO DE ENTREGA: Conforme Termo de Referência. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 16 de maio de 2.025. 
FORMA DE PAGAMENTO: em até 30 dias após a entrega da Nota Fiscal. 
 

REDUZIDO PROGRAMÁTICA FONTE 

829 10.001.10.301.0010.2.066.3.3.90.30.00.00. 494 

878 10.001.10.302.0010.2.065.3.3.90.30.00.00. 494 

937 10.001.10.304.0010.2.118.3.3.90.30.00.00. 494 

192 05.002.04.122.0005.2.033.4.4.90.52.00.00. 1000 

 

GESTORA DO CONTRATO SECRETARIA 

Leiliane de Jesus de Martini Lopes Vilar Secretaria Municipal de Saúde 

 

FISCAIS DO CONTRATO SECRETARIA 

Vanessa Cristina Luquini (Titular) Secretaria Municipal de Saúde 

Thais de Sant’ana Botelho (Suplente) Secretaria Municipal de Saúde 

Ibiporã, 17 de maio de 2.024. 
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito Municipal 
 



Nº 2.097    |        Segunda-feira, 20 de maio de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

2 

 

 

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

DECRETO Nº 221, DE 13 DE MAIO DE 2024. 
 
Súmula: Exonera, a pedido, servidora do cargo de provimento efetivo do Município de Ibiporã. 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIPORÃ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município,  
CONSIDERANDO o artigo 52, inciso I, da Lei Municipal nº. 2236/2008 que trata do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Ibiporã; 
CONSIDERANDO o pedido de exoneração sob o nº do Protocolo 4865/2024 de 01/05/2024; 
Decreta: 
Art. 1º. Exonerar a partir de 07 de maio de 2024, a servidora LETICIA MASSONI MARTINS, matrícula 46981, ocupante do cargo de provimento 
efetivo de Terapeuta Ocupacional, com jornada de 30 (trinta) horas semanais, lotada na Secretaria Municipal de Saúde. 
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas  
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito do Município 
 

DECRETO Nº. 225, DE 15 DE MAIO DE 2024. 
 
Súmula: Retifica o decreto nº 210, de 08 de maio de 2024, que nomeia Professores Docentes do Ensino Fundamental – Anos Iniciais (1º ao 5º 
ano). 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 64, X da Lei Orgânica do 
Município, 
DECRETA: 
Art. 1º. RETIFICAR o Decreto nº 210, de 08 de maio de 2024, publicado no Jornal Oficial do Município de Ibiporã em 10 de maio de 2024, que 
nomeia Professores Docentes do Ensino Fundamental – Anos Iniciais (1º ao 5º ano). 
Onde se lê: 
“Art.1º. Ficam nomeadas, conforme aprovação em Concurso Público aberto pelo Edital nº. 039/2019, para exercer o cargo de provimento efetivo 
de Professor Docente do Ensino Fundamental - Anos Iniciais (1º ao 5º ano) [...]” 
Leia-se: 
“Art.1º. Ficam nomeadas, conforme aprovação em Concurso Público aberto pelo Edital nº. 055/2023, para exercer o cargo de provimento efetivo 
de Professor Docente do Ensino Fundamental - Anos Iniciais (1º ao 5º ano) [...]” 
Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, e seus efeitos retroagem ao dia 10 de maio de 2024. 
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas  
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito do Município 
 

EDITAL Nº. 052, DE 16 DE MAIO DE 2024. 
 
DESCLASSIFICA E CONVOCA CANDIDATOS DAS CATEGORIAS FUNCIONAIS DE EDUCADOR INFANTIL, ODONTÓLOGO, PROFESSOR 
DOCENTE (Atuar no ensino fundamental – anos iniciais – 1º ao 5º ano) e ENFERMEIRO DO TESTE SELETIVO SIMPLIFICADO, ABERTO 
PELO EDITAL Nº 096/2022. 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados a DESCLASSIFICAÇÃO da candidata abaixo relacionada, tendo em vista que a 
mesma, convocada por meio do Edital nº. 040, de 19 de abril de 2024, desistiu da vaga. 
CATEGORIA FUNCIONAL DE: EDUCADOR INFANTIL - Jornada Semanal de 40 horas. 

Classificação Nome do Candidato  
48º ELISABETH DOS SANTOS 

FACE HABILITAÇÃO em Teste Seletivo ficam os candidatos abaixo, CONVOCADOS a comparecerem no Departamento de Gestão de Pessoas 
desta Municipalidade para a comprovação dos pré-requisitos e encaminhamento para exames pré-admissionais.  
CATEGORIA FUNCIONAL DE: EDUCADOR INFANTIL - Jornada Semanal de 40 horas. 

Classificação Nome do Candidato  
49º EDNA PEREIRA DA SILVA 
50º REGINA APARECIDA JULIO ADAO  

CATEGORIA FUNCIONAL DE: ODONTÓLOGO - Jornada Semanal de 20 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
5º ANGÉLICA GODINHO CERIBELLI 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: PROFESSOR DOCENTE (Atuar no ensino fundamental – anos iniciais – 1º ao 5º ano) - Jornada Semanal 
de 20 horas. 

Classificação Nome do Candidato  
58º MARIA DE FÁTIMA PINHEIRO MARQUES 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: ENFERMEIRO - Jornada Semanal de 40 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
18º ZILDA ALVES LEITE 

 
 
 
 



Nº 2.097    |        Segunda-feira, 20 de maio de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

3 

 

O não comparecimento em até 03 (três) dias úteis após a publicação no órgão oficial de Imprensa do Município no “Jornal Oficial do Município 
de Ibiporã”, DESCLASSIFICARÁ E ELIMINARÁ os candidatos do Teste Seletivo automaticamente.  
Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.  
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas  
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito do Município 
 

EDITAL Nº. 053, DE 16 DE MAIO DE 2024. 
 
DESCLASSIFICA E CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS DAS CATEGORIAS FUNCIONAIS DE  
Educador Infantil, MÉDICO PEDIATRA, MÉDICO CLÍNICO GERAL, TECNÓLOGO EM GESTÃO PÚBLICA e TERAPEUTA OCUPACIONAL 
DO CONCURSO PÚBLICO, ABERTO PELO EDITAL Nº 039/2019. 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados a DESCLASSIFICAÇÃO da candidata abaixo relacionada, tendo em vista que a 
mesma convocada por meio do Edital nº.  nº042, de 2024, não compareceu para comprovação dos pré-requisitos e exames pré-
admissionais. 
CATEGORIA FUNCIONAL DE: Educador Infantil – Jornada Semanal de 40 horas. 

Classificação Nome do Candidato  
90º VALERIA MARCELA HIGINO DOS SANTOS 
93º ANA HELENA XAVIER PAVARINA 

TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados a DESCLASSIFICAÇÃO dos candidatos abaixo relacionados, tendo em vista que os 
mesmos convocados por meio dos Editais nº. 026, nº042, nº 047, de 2024, desistiram da vaga ofertada. 
CATEGORIA FUNCIONAL DE: Educador Infantil – Jornada Semanal de 40 horas. 

Classificação Nome do Candidato  
94º PATRICIA APARECIDA LEMES PEREIRA 
95º JULIANA DE MELLO TAMBANI 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: MÉDICO PEDIATRA – Jornada Semanal de 20 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
11º ANA LEA CLEMENTINO DA ROCHA BOTTOSSO 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: MÉDICO CLÍNICO GERAL – Jornada Semanal de 20 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
42º ISABELLA MEDRE NOBREGA MARTINS 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: TECNÓLOGO EM GESTÃO PÚBLICA – Jornada Semanal de 40 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
24º DANIEL GONÇALVES DA SILVA 

FACE HABILITAÇÃO em Concurso Público ficam os candidatos abaixo, CONVOCADOS a comparecerem no Departamento de Gestão de 
Pessoas desta Municipalidade para a comprovação dos pré-requisitos e encaminhamento para exames pré-admissionais.  
CATEGORIA FUNCIONAL DE: Educador Infantil – Jornada Semanal de 40 horas. 

Classificação Nome do Candidato  
96º ADRYELLI MARIA MOREIRA GONÇALVES 
97º MÔNICA ALVES DA SILVA 
98º JULIANA HELENA DE GRANDE 
99º JOICE MARIA DE BARROS FRANCISCO 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: MÉDICO PEDIATRA – Jornada Semanal de 20 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
12º THAIANA CARLA DE SOUSA KEMP 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: MÉDICO CLÍNICO GERAL – Jornada Semanal de 20 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
44º FABÍOLA CURADO GOMES 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: TECNÓLOGO EM GESTÃO PÚBLICA – Jornada Semanal de 40 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
25º LÍVIA PÂMELA TORRES DA COSTA DE LA ROSA 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: TERAPEUTA OCUPACIONAL – Jornada Semanal de 30 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
2º EMANOELLE ALINE OLIVEIRA DE SOUZA 

O não comparecimento em até 03 (três) dias úteis após a publicação no órgão oficial de Imprensa do Município no “Jornal Oficial do Município 
de Ibiporã”, DESCLASSIFICARÁ E ELIMINARÁ os candidatos do Concurso Público automaticamente.  
Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.  
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas  
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito do Município 
 

EDITAL Nº. 054, DE 16 DE MAIO DE 2024. 
 
DESCLASSIFICA E CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS DAS CATEGORIAS FUNCIONAIS DE  
PSICOLOGO, Médico Ginecologista/ Obstetra, PROFESSOR DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS (1º AO 5º ANO) e 
NUTRICIONISTA DO CONCURSO PÚBLICO, ABERTO PELO EDITAL Nº 055/2023. 
TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados a DESCLASSIFICAÇÃO das candidatas abaixo relacionadas, tendo em vista que as 
mesmas convocadas por meio dos Editais nº. 037 e nº048, de 2024, desistiram da vaga ofertada. 
 



Nº 2.097    |        Segunda-feira, 20 de maio de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

4 

 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: PSICOLOGO – Jornada Semanal de 40 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
2º DENISE SAYURI ABE 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: Médico Ginecologista/Obstetra – Jornada Semanal de 20 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
5º BRUNA GUIMARAES PEDREIRA 

FACE HABILITAÇÃO em Concurso Público ficam os candidatos abaixo, CONVOCADOS a comparecerem ao Departamento de Gestão de 
Pessoas desta Municipalidade para a comprovação dos pré-requisitos e exames pré-admissionais.  
CATEGORIA FUNCIONAL DE: PSICOLOGO – Jornada Semanal de 40 horas. 

Classificação Nome do Candidato  
4º JUVENICE YUKIKO MIASATO 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: Médico Ginecologista/Obstetra – Jornada Semanal de 20 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
6º LAYANE SANCHES FERNANDES 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: PROFESSOR DOCENTE DO ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS (1º AO 5º ANO) – Jornada Semanal 
de 20 horas. 

Classificação Nome do Candidato  
4º AFRO LUCAS ZACARIAS DA SILVA 
37º ISABELLA BREHMER SCHERLOWSKI 
38º REGIANE MOTA BARBOSA 
39º ALAN CARLOS CORREA 
41º AMANDA ROBERTA SANCHEZ CAMPOS 
42º ANDREIA GOMES DA SILVA 

CATEGORIA FUNCIONAL DE: NUTRICIONISTA – Jornada Semanal de 40 horas. 
Classificação Nome do Candidato  
1º THAYNA VIENCZ 

O não comparecimento em até 03 (três) dias úteis após esta publicação, DESCLASSIFICARÁ E ELIMINARÁ os candidatos do Concurso Público 
automaticamente.  
Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.  
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas  
JOSÉ MARIA FERREIRA 
Prefeito do Município 
 

PORTARIA Nº 368, DE 09 DE MAIO DE 2024. 
 
Súmula: Prorrogação da Posse e do Exercício do cargo de Medico Ginecologista/Obstetra. 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIPORÃ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município,  
CONSIDERANDO o disposto no artigo 17, § 1º, da Lei Municipal nº 2236/2008, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 
CONSIDERANDO  o protocolo no. 5097/2024. 
RESOLVE: 
Art. 1º. CONCEDER à candidata abaixo relacionada convocada do Concurso Público aberto através do Edital nº. 055/2023, a prorrogação da 
Posse e do Exercício, por 15 dias, contados da data de publicação do ato de nomeação. 
 

Nome Cargo Decreto 
Nomeação 

A partir Término 

MICHELLY TERZIOTTI DE 
OLIVEIRA MARTINS 

Medico Ginecologista/Obstetra 
196/2024 – 
Publicação – 
07/05/2024 

07/05/2024 21/05/2024 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas  
JOSE MARIA FERREIRA 
Prefeito do Município 
 

PORTARIA Nº 394, DE 15 DE MAIO DE 2024. 
 
Súmula: Atribui Adicional de Insalubridade de Grau Médio para servidores lotados na Secretaria Municipal de Saúde. 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, conforme Decreto nº 
385, Artigo 3º inciso II datado em 06 de setembro de 2022,  
CONSIDERANDO os artigos 197, inciso II e 201, do Estatuto dos Servidores do Município de Ibiporã; 
CONSIDERANDO o Decreto nº 301, de 11 de julho de 2022, publicado no Jornal Oficial do Município em 25 de julho de 2022, que tornou público 
os resumos dos Laudos Técnicos das Condições Ambientais de Trabalho (LTCAT – IN 118); 
CONSIDERANDO o Protocolo nº. 11574/2024 contendo a análise da Divisão de Gestão de Saúde Ocupacional. 
RESOLVE: 
Art. 1º. ATRIBUIR às servidoras abaixo relacionadas, lotadas na Secretaria Municipal de Saúde o Adicional de Insalubridade de Grau Médio, 
por enquadrarem-se na Norma Regulamentadora nº 15 e seus anexos, da Portaria 3.214/78 e Lei 6.514/77, de acordo com o Laudo Técnico 
Pericial, por exercer atividades consideradas insalubres em virtude a exposição aos riscos biológicos de modo HABITUAL E PERMANENTE. 
 
 



Nº 2.097    |        Segunda-feira, 20 de maio de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

5 

 

Matr. Nome Cargo A partir Adicional de %: 

49801 PAMELLA MARTINS DE MACEDO Técnico de Enfermagem 08/04/2024 20 

49821 ANA FLAVIA DA SILVA Técnico de Enfermagem 08/04/2024 20 

49841 GABRIEL NOGUEIRA QUINA Técnico de Enfermagem 08/04/2024 20 

49851 
LUCIO MAURO ROCKER DOS 
SANTOS 

Enfermeiro 08/04/2024 20 

49861 
CAIO HENRIQUE BONALDO DE 
OLIVEIRA 

Farmacêutico Bioquímico 08/04/2024 20 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas  
 

PORTARIA Nº 405, DE 16 DE MAIO DE 2024. 
 
Súmula: Prorrogação da Posse e do Exercício do cargo de Educador Infantil. 
O PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIPORÃ, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 64, inciso X da Lei Orgânica do Município,  
CONSIDERANDO o disposto no artigo 17, § 1º, da Lei Municipal nº 2236/2008, que trata do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais; 
CONSIDERANDO  o protocolo no. 5429/2024. 
RESOLVE: 
Art. 1º. CONCEDER à candidata abaixo relacionada convocada do Concurso Público aberto através do Edital nº. 039/2019, a prorrogação da 
Posse e do Exercício, por mais 15 dias, a partir da primeira prorrogação concedida pela Portaria nº 352/24. 
 

Nome Cargo Decreto 
Nomeação 

A partir Término 

GISELE MENDES VIANA Educador Infantil 
169/2024 – 
Publicação – 
02/05/2024 

17/05/2024 31/05/2024 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
ROSANA APARECIDA BORGES DA SILVA 
Secretária Municipal de Gestão de Pessoas  
JOSE MARIA FERREIRA 
Prefeito do Município 
 

SECRETARIA DE SAÚDE 

 
CONVOCAÇÃO Nº. 13, DE 20 DE MAIO DE 2024. 

 
Súmula: Convoca técnicos de enfermagem para estadiamento de dengue na Unidade de Pronto Atendimento. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
Considerando o cenário nacional, em face à epidemia de dengue; 
Considerando o aumento exponencial do número de pacientes suspeitos em nosso município; 
Considerando a necessidade de ter técnicos de enfermagem na Unidade de Pronto Atendimento – UPA para a realização de estadiamentos de dengue 
e busca ativa dos pacientes em acompanhamento aos sábados e domingos; 
RESOLVE: 
Art. 1º Convocar os servidores abaixo relacionados, para trabalho a ser realizado no sábado dia 25/05/2024, das 09h às 18h, para realizarem o 
estadiamento de dengue e busca ativa dos pacientes em acompanhamento. 
 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
Leiliane de Jesus De Martini Lopes Vilar 
Secretária Municipal de Saúde 
 

CONVOCAÇÃO Nº. 14, DE 20 DE MAIO DE 2024. 
 
Súmula: Convoca técnicos de enfermagem para estadiamento de dengue na Unidade de Pronto Atendimento. 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei; 
Considerando o cenário nacional, em face à epidemia de dengue; 
Considerando o aumento exponencial do número de pacientes suspeitos em nosso município; 
Considerando a necessidade de ter técnicos de enfermagem na Unidade de Pronto Atendimento – UPA para a realização de estadiamentos de dengue 
e busca ativa dos pacientes em acompanhamento aos sábados e domingos; 
RESOLVE: 
Art. 1º Convocar os servidores abaixo relacionados, para trabalho a ser realizado no domingo dia 26/05/2024, das 09h às 18h, para realizarem o 
estadiamento de dengue e busca ativa dos pacientes em acompanhamento. 

Nome Cargo Matricula UBS de lotação 

IONE APARECIDA ALESIO VIEIRA Téc. Enfermagem 7836-1 La Fontaine Corrêa da Costa 

LUCIANO FRANCO BARBOSA Téc. Enfermagem 4961-1 La Fontaine Corrêa da Costa 

LARISSA DE ANDRADE LOPES Téc. Enfermagem 7791-1 La Fontaine Corrêa da Costa 



Nº 2.097    |        Segunda-feira, 20 de maio de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

6 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias. 
Leiliane de Jesus De Martini Lopes Vilar 
Secretária Municipal de Saúde 
 
 

 

Nome Cargo Matricula UBS de lotação 

MARIA APARECIDA RAMIRES DE OLIVEIRA Téc. Enfermagem 7821-1 Orlando Pelisson 

SIMONE INACIO DE OLIVEIRA Aux. Enfermagem 3753-1 Orlando Pelisson 

ISAIAS DA SILVA DE SOUZA Aux. Enfermagem 3832-1 Orlando Pelisson 



Nº 2.097    |        Segunda-feira, 20 de maio de 2024 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ - CNPJ 76.244.961/0001-03 

Contato: (43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br 
 

ICP-Brasil Tipo A3 - Emitido por AC SAFEWEB RFB v5 - Emitido para: Município de Ibiporã: 76.244.961/0001-03 - NS: 540bb066fa2242df 
 

7 

 

 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE IBIPORÃ é uma publicação de responsabilidade da PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPORÃ | 
NÚCLEO DE COMUNICAÇÃO SOCIAL 

Chefe do Núcleo e Jornalista: Leonardo Pelisson de Souza  |  Diagramação: Jean Carlos Moledo de Assis 

(43) 3178-8440  |  atosoficiais@ibipora.pr.gov.br  |  www.ibipora.pr.gov.br/jornal-oficial 

 


		2024-05-20T18:57:56-0300




